平成 29 年８月４日

各 位

会社名  日精樹脂工業株式会社

代表者 代表取締役社長 依田 穂積

（コード番号  6293）

問合せ先 専務取締役 荻原 英俊

（TEL 0268－82－3000）

ホンマ・マシナリー株式会社の民事再生への支援に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年４月 27 日付で大阪地方裁判所に民事

再生手続開始の申立てを行いましたホンマ・マシナリー株式会社と、同社の全事業の承継

を含む事業再生支援を目的とするスポンサー契約を締結することを決議し、同日締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 支援理由

 ホンマ・マシナリー株式会社は昭和 21 年、本間鋳造所として創業、平成 20年に現商号

となり、ターニングセンター・五面加工機等の汎用工作機械や大型特殊専用機の製造を手

掛けております。

当社は射出成形機およびその関連製品の製造販売を主な事業としておりますが、ホン

マ・マシナリー株式会社の大型工作機械等の製造技術や同社のブランド評価を維持しつつ、

当社の事業との連携を図る観点から、事業譲渡による事業承継を前提とした支援を行うも

のであります。

2. 対象会社の概要

（1）名称      ホンマ・マシナリー株式会社

（2）主な事業内容  大型、超大型 NC 工作機械の設計・開発、製造、販売

（3）設立      昭和 32 年５月

（4）本社所在地   大阪市淀川区田川３丁目７番３号

（5）代表者     代表取締役 本間 義朗

（6）資本金     49 百万円

（7）売上高     1,163 百万円（平成 29 年４月期）

（8）当社との関係  なし

3. 日程

平成 29 年８月４日      スポンサー契約締結

平成 29 年８月中旬      100%子会社として「日精ホンママシナリー株式会社」

設立予定

平成 29 年 10 月２日（予定） 事業譲受日

※本件事業譲渡の実行には裁判所の許可等が必要となっており、日程は当該許可等を

前提とした予定であります。

4. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、重要な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上